O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VEREADORES DE CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, 

RICARDO RODRIGUES DE MATOS, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - CONCEDER ao Vereador 

DURVAL ARAÚJO RABELO JUNIOR, Matrícula 36-2, 

02(duas) diárias no valor total de R$ 1.800,00(mil e 

oitocentos reais), para cobertura de despesas com 

transporte rodoviário, alimentação e hospedagem no 

seu deslocamento para São Luís-MA, nos dias 09 a 

10/05/2024, para Participar do II CONGRESSO 

ESTADUAL DO MUNICIPALISMO MARANHENSE, 

realizado pela FEDERAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO